
～ 教職員の構成 ～ 

 

①  教職員数 

（令和７年５月１日） 

  

常勤教員等 

非常勤 
教員 

生徒 
生徒数÷ 
常勤教員等 校長 教員 助手 

教務

職員 
計 

男性  2 1 6 9 12 54 - 

女性 1 13 2 3 19 15 167 - 

合計 1 15 3 9 28 27 221 7.9 

＊ 武蔵野栄養専門学校の教員及び助手の人数は、栄養士法施行規則及び

栄養士養成施設指導要領が定める要件を満たす者を算定しています。 

 

 

 

 

② 常勤教員等の年齢構成 

（令和７年５月１日） 

区分 
29歳

以下 

30～

39歳 

40～

49歳 

50～

59歳 

60～

69歳 

70歳

以上 
計 平均年齢 

男性 1 4 2 1 1  9 41.1 

女性 2 4 6 6 1  19 44.7 

計 3 8 8 7 2  28 43.5 

＊ 常勤教員等とは事務職員・非常勤教員以外の者を指します。 

 

 

 

 

 

 




